
Об установлении общественного сервитута

Постановление Жанакорганского районного акимата Кызылординской области от 31 
марта 2025 года № 42
      В соответствии с  статьи 17,  статьи 69 Земельного подпунктом 1-1) пунктом 4
Кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан, "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" и на основании письма коммунального государственного учреждения "
Аппарат акима сельского округа Келинтобе" № 02-8/112 от 12 апреля 2024 года акимат 
Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 31 декабря 2029 года на земельный 
участок общей площадью 3,4569 га канала Р-10 и на земелный участок общей 
площадью 2,4563 га канала Р-10-1, расположенный на территории сельского округа 
Келинтобе Жанакорганского района, без изъятия земельных участков у собственников 
и землепользователей в целях капитального ремонта (выкопка) каналов согласно 
приложению к настоящему постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Аппарат акима сельского 
округа Келинтобе" при использовании земелных участков в целях капитального 
ремонта (выкопка) каналов на территории сельского округа Келинтобе 
Жанакорганского района при использовании земельных участков соблюдать 
требования законодательства Республики Казахстан и произвести рекультивацию 
нарушенных земель после завершения операции.
      3. Коммунальному государственному учреждению "Отдел земельных отношений 
Жанакорганского района" обеспечить принятие других мер, вытекающих из 
настоящего постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района соответствующей отрасли.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального 
опубликования.
      Аким Жанакорганского района М. Самитов

 
Приложение к постановлению

акимата Жанакорганского района
от 31 марта 2025 года № 42

Земельные участки, на которых установлен общественный сервитут

площадь 
п о д  
действие

В том числе:

Из них:



№ Наимено
вание 
землепол
ьзователе
й

Кадастро
в ы й  
номер

м 
публично
г о  
сервитут
а (гектар)

Земли 
сельскох
озяйстве
нного 
назначен
ия

Пашня

В том 
числе:

Многоле
т н и е  
насажден
ия

Сенокос
ы

Пастбищ
а

пашня 
орошаем
ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Сельский
округ 
Келинтоб
е  № 2  
агроотде
ление №1
севообор
от

10-149-
041-526

2,4563 2,4563 - - - 2,4563 -

2

Сельский
округ 
Келинтоб
е  № 2  
агроотде
ление №2
севообор
от

10-149-
041-527

3,4569 3,4569 - - - 3,4569 -

Всего 5,9132 5,9132 - - - 5,9132 -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


